quolibet successorum, nulhis ibi qualibet subre-

ptionis astutia vel violentia praeponaiur,nisi quem
fvaties communiconsensu, vel fratrum pars con-
siiii sanioiis secundum Deum, et beati Benedicti

Ri»gulamproviderint eligendum.Electus autem ad
Romanum pontificem benedicendus accedat. Vos

C aulem, filii, oportel collatam vobis gratiam in om-
nibus cuslodire, eltanlis sedisaposlolicaebeneficiis

dignis operibus respondere, ne libertate hac in oc-
casionemcarnis.et velamenmaliliaeabutamini, sed

quanto a ssccularibus luinultibus liberiores estis,
tanlo amplius placereDeo lotis menlis et animi vi-
ribus procuretis.

Decernimusergo ut nulli hominumomninoliceat

prsedictum nionasterium temere perlurbare, aut

ejtts possessiones auferre, vel abldtas relinerc, mi-

nuere, seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed

omnia illibata et integra conserventur eorum, pro

quorum gubernalione, ac sustenlalione coneessa
sunt usibus omnimodisprofutura, salva sedis apo-
stolicaeaucloritate. Si qua igitur in fulurum eccle-

s'.aslica,ssecularisvepei-sonahanc nostrseconstitu-

tionis paginam sciens contra eam lemere veiiire

tenlaveril, secundo tertiove commonita, nisi rea-

tum suura congrua satisfactione correxerit, pote-

slatis, honorisque sui dignitale careat, reamque se

divino judicio exislere de patrata iniquilate cogno-

scat, et a sacralissimo corpore et sanguine Dei et

Donnni Redemplorisnoslii Jesu Christi aliena liat,

atqtte in extremo examinedistrictseuitioni subja-
ccat. Cunclisauteni eidem locosua jura servantibus

sit pax Domini noslri Jesu Chrisli, qualenus et hic

frucium bonseactionispercipiant,et apuddistrictum

judicem praemia aBtornsepacis inveniant. Amen,

amen, ainen

Ego Innocentius CatholicaeEcclesiseepiscopitE.
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Ego Oclavianus,Oslien. el Veliternen. episcopus.
EgoPetrus, Porttien. etSanctaeRufinaeepiscopus.
lilgoJoannes, Albanensisepisc.

EgoPetrus, lit. SanctoeCseciliaepresbyl. card.

Ego'Jordanus, S. Pudeiitianaefit.Pastoris presb.
card.

Ego Ugopresbyt. card. S. Martini tit. Equilii.
Ego Joannes, til. S. Priscsepresbyt. card.

-EgoCentius, S. Joannis et Pauli tit. Pammaehii.

Ego -Gregorius,lit. S. Yitalispresbyter card.

EgoBenedictus,EcclesiseS. Susannsepresb. card.

Ego GralianusSS. Cosmaeet Damianidiac. card.

Ego Gregorius,S. Georgiiad Yelumaureum diac.
card.

Ego Ugo, S. Eustachii diaconuscard.

Ego Malthaeus,S. Theodori diac card.

EgoJoannes, S. MariaeinCosmedindiacon. card.
Datum Romaiapud S. Petrum per manum Joan-

nis S. R. E. subdiaconiol notaiii, iv Nonas Deo.em-
bris, indicl. viu, IncarnationisDominicaeanno 1204,
ponlificatus vero Domini Innocenlii papse leitii, -
anno seplimo.

LXXXIX.
EleclionemEcberli ephcopi Bambergenshrejicil,

eumquepropria auclorilate consecrat.

(Anno1204.Anagniae,Dec. 22.)
[USSERHANN,Ephcopalus Bambergensis, typis San-
blasianis, 1802, in-4°; pag. 159, ex apographo.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,

dileclis flliis capitulo Babenbergensi,salutem et <

aposlolicam benedictionem.
€um dilecli filiiGundelous decanus, Sybotoar-

chidiaconus, Gotfridus el Hertnidus -canonicicum

Ottone, Marcualdoet Chunrado minislerialibusec-
clesiseBabenbergensispro eleclione, quam de ve-
nerabili nostro Eckenberto episcopo, tunc veslro

prseposilofeceratis,ad noslram pra;senliam acces-

sissenl, coram nobis et fratribus nostris humiliter

"exponerecuraverunt, quodcum ipsa ecclesiasicut

Dominoplaciiit*essetvidualapaslore, vosnon solum
raaliliamtemporis sed personsenobililatem ct pra-
dentiamaltendenles,«t considerantesquodnerejus
-possetindustriara et potentiam ipsa Ecclesia rele-
vari -et suscipere lam in spirilualibus quam in

lemporalibusincrementum, cumjam bonaejus per ^

maleficia pJurimorum, qui diaboio instiganle in
bona Ecn cessant ecclesiastica debacchari^ dala
essent in direptionemet praedam,divinozela ipsum
iri pastoremunanimiter elegistis, el a nobis suppli-
catione humillima jposlulastis, ut electionemejus

dignaremurauctoritate apostolica confirmare.

Nosvero formameleclionis el personam electi,
sicut moris est,,per fratres noslros examinari fe-

cirausdihgeiiler, et intelligentes, quod nondum ad

triginla annorum pervenisset tctaleni, innitentes

inslitutioni Lalerancnsis concilii, quse tradit ex-

presse, ut nullcrs ttisi qui jam aetatis aniiura trice-

simum-egerit, in episcopum eligaiur, el clerici,

qui contra formara eamdcm queiaquam elegerint,

^ cligendi tuuc poleslale privati, et ab ucclesiasticis
beneficiis triennio sint suspensi : auctoritate hujus
decreti electionemipsiUsirrilam deuuntiavimus et

inanem, quidquid ex ea vel ob eam secutum est
eassum et invalidumdeceraenles, et electoressimi-
liter pronimtiavimus ejusdem auctorilate decreli

usquead triennium ab ecclesiaslicis boneficiisma-
nere suspensoset eligendl lunc poleslateprivatos;
quoniam de rigore justitisealiler proeedereminime

poleramus.
Sed quoniam Babeiibergensisecclesia noslra est

filiaspecialis, et specialiter sollicitudini nostraein-
xumbit ejus necessitalibus cum debita vigilanth
providere, ad multoesupplicalionisinslantiam prae-
dictorum, qui supermetuendocasti ipsius ecclesis»

°pro periculis instaulis temporis aures noslras assi-
dua non cessabant sollicitationepttlsare, ipsamre-

speximusoculo pielalis, et habito fratrum nostro-
rum consilio propter urgenlem necessitatem et
e\identem utilitatera dispensandocum ipso super
aetatis defectueumauctoritate nostra vobis conces-
'Simus in paslorem, rcccplo prius ab eo et lam a
proedictisdecanoet archidiacono quam aliis conca-
nonicis vestris corporaliter juramento, quod Con-
stanlienseni episcopumneque sciebant neque cre-
•debant excoinrauniealionis vinculo innodatum,
quando ipsum electum in <3iaconumordinavit : et
-sic postmoriumeum feeimus per venerabilemno-
strum Portuensem episcopum in presbylerum«r-

Q dinari, et nos ipsi maiiuin imponentes eidem mn-
nus consecralionisduximus impendendum; et pal-
lium, plenitudinemvidelicet pontificalisoificii, ipsi
curavimus assignare, ut eo cenis diebus ulalur,
prout in privilegio noslro sibi concesso aperlius
continetur. 1)1aulem non solum .cumjpso sed vo-
biscum eliam misericordiam faceremus, suspen-
sionis sententiam, quam sicut proediclum est in-
curristis, de benignitale sedis aposlolicseduximus
relaxandam.

'Nosigitur cumdein -episcopumvestram ad vos
cum noslroe ^ralise pleniludine remittentes, per
apostolicavobis scripta mandamus atque praecipi-
mus, uuatenus ei sicut patri spirituali et paslori
animaiuin vestrarum devote cuvetis et humiliter

Dobedire, in neeessitatibus Ecclesia?Babenbergensis
-eidem fideliter et viriliter «ssistentes, ut adiuini-
-culovestrae devolioni!j.etiidclitalis adjutus vestris
•etipsius Ecclesiaeefficaciusinfendere valeat incre-J
menlis.

Datum Anagniae,xi Kal. Januaiii, poiilificattis
noslri anno vi[v;ij.

LXXXIXlis.

Ad EcberlumBambergensemephcopum.— Palltum
ilti concedil.

(Anno 1204.Anagnise,Dec. 24.)

[Ibid., p. 140.)

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri ECBERTOBabenbergensi episcopa
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fel successorihus canonice promovendis in per-

petuum.
Magisteriumtotius ecclesiasticoedisciplinoebeato

Pctro aposlolortimpvincipispecialiterfore collaluiu
illa Dominicsealloculionis verba declaranl, quibus
ad eutndem coeiorumclavigeruradicititr : Si diligis
me. pasce ovesmeas (Joun. xvi); et alibi : Egopro
te rogavi, Pelre, ut nondeficiat fidcs lua; el lu aii-

quando conversusconfirma fralres luos (Luc. ~x\n).
Hac igilur ralione sacrosancla Romana Ecclesia,

quae super omnes alias ccelesti privilegio oblinet

principalum, quocquenon sohim terrena sed ccele-

slia quoque dijudicat, filiossuos, quos pabulo di-

vinoelegismaternis affectibusreplel, diversis etiam
adornare pvoerogalivispaviter consuevit, el mera-
bris suis honoremdebilum consuela clemenlia ini-

perliri.
Hujus rei gratia, venerabilis fraler Ecberte epi-

scope, quem ulique cooperante Domino propriis
iarrqnam beati Pctri manibus in episcopumconse-

cravimus;~personsetuavpallium, pontificalisscilicet
ofliciipleniiucSiuem,Iiumilitatis et jttslitiaesignum,
ad sacra missavam soletnnia celebranda conceJi-

nms, ut videliceteo ^is diebus infra ecclesiamlan-

tummodo perfruaris, qui Jn prsesentis scripti pa-
gina conlinentiir • id est, C&iia Domini, Pascha,

Penlecosle, Nativitate Doininiel Salvatons nostri

Jesu Chrisli : in naialitio bealorum apostolornm
Petri el Pauli; in solemnilale sancli Dionysiisan-

ctique Georgii marlyrum, in Epiphania etAscen-^
sione Domini,in PurilicationeB. et senrpervirginis
Mariae, in festivitate S. Micliaelis archangeli, in
feslivitatibus quoque B. Ilcinrici regis ef Chune-

gundis reginse,quorum eorpora in eadem occlesia

requiescunt: in anniversaiio quoque tuoeconsecia-

tionis die, et in dedicationibus ecciesiarum, alque
in solemnibusordinationibus clericorura.

Ctijtts profeclo pallii te volumus per omnia ge-
nium vindicare, et personam tuam Deo propitio
lalem in omnibus exhibere, ut el boni dulcem et
mali te pium senliant correctorem. In qua liimiruin

correctione hunc esse ordinem noveris observan-

<lu«n,ut persouas diligas et vilia persequaris, ne

si alilcr agere fotte volueris, transeat in crudeli-
lalem conectio, et perdas quosemendarcdesideras. ]
Siceiiim \ulnus debes abscindere, ut non possit
nlcerarequod sanum est, ne si plus quaiiires exigit
ferrum irapresseris, noceas cui piodesse feslinas.

Ipsa qiioquedulcedo in te cauta sit non remissa.
Correctio vero diligens sit non severa, sed sic alle-

rum condialurex allero, ulel boni babeantainando

quod caveant, et pravi metuendo quod diligant.
Hanc igilur, frater cliarissime, suscepli pallii digui-
latera si sollicite servaveris, quod foris accepisse

dignosceris, intus habebis. Fraternilatem tuara

gralia divina cuslodiat, et ab omnibussemper tuca-

tur adversis.

Quia verobona BabenbergensisEcclesisein di-

versis episcopatibusvel parochiis sita sunt, el qui-

A dam episcopi in coercendis malefactoribusvel tur-

batoribus earumdem possessionum, prout accepi-
mus, negligentes existunt, staluimus ut si iidem

nialefactores canonice moniti ablata restituere et a

sua praesumptionecessarenoluerint, episcopiquo-

que, in quorum parochiis degunt, in eorum corre-
clione negligentes exstilerint, liceat vobis iu eos .

canonicam sentemiam promulgare.
Nihilominusetiam abbatiam quse Munsler dici-

tur, cum ccclesia S. Sj xti in eadem villa sita, ec-

clesiam eliam Sancli Leonardi in Gamenare, itcin-

que SancliPelri, Sancli Jacobiel Sancti Martinide

Yillacoel eas quse in Canali sunt, et generaliter
omnes ecclesias et decimas, quas Babenbergensis
ecclesia in aliis parochiis hactenus Iiabuitcanonice

" vel poslhacjusle habitura est, ad exemplar felicis
recordalionis praedecessorumnostrorum Alexandri

cl CcelestiniRomanorumpontificumeidemEcclesiae

aucloritaie aposlolica confirmamus, et ad majoris
insuper fainiliaritalis et gratiaeargumenlum infra
tevroinos Babenbevgensis Ecolesise anle faciera
luam crucem porlari concedimus, salva sedis apo-
stolicaeaucloririr.c, ct Magiintiuensis inelropolis
debila reverentia. Ad indiciumaotsui, elc

DaiumAnagnia?.per maiiumJoannis, saacloeRo-

manse Ecclesise subdiaconi ct nolarii, vui Kal. Ja-

nuarii, indictione vm, IncarnationisDominicseanno

1205 [1204], poiitificalus vero domini Innoceulii

papse111anno sexlo [septimo1.

2 XC.

AdabbalemMassiliensem.— Usum milra. concedit.

(Anno 1204. Romse.ap. S. Petrum, Dec 25.)
[AnliquilideVEglisede Marseille,111,27.]

• 1J.XOCENTIUSepiscopus etc, dilecto lilio abbati
Massiliensielc.

Devotionemet fidei purilalem quam monaste-
rium Massiliense,cui prseesse dignosceris hacte-
nus ad Romanam Ecclesiam habuil allendentes,

personam luam in quibtis cumDeopossumus, du-

xtmus honorandam.Utergo devolius et studiosius
ofiiciisdebeas esse divinis iulentus, usuni mitrse
tibi dtiximus personaliterindulgendum,etc.

Dalum Romaeapud Sanctum Pelrum , vm Ka-
, lend. Januarii, ponlilicatus noslri anno septimo.

XCI.

Ephlola P., sedis apostoticmlegali, ad canonicos
Lingonenses.— De reliquiis Sancti Mammanlis
murtyris.

(Circa annum 1204.)

[MARTEN., Thesaur. Anecdot., 1, 798, cx aulo-
grapho,]

Yenerabiliin ChristoPatri et amicocharissimo...

Dei gratia episcopo, et dilectis in Christo fratrlbus

capitulo Lingonensi, P. divina permissione tituli

Sancti l*arcelli presbyter cardinalis, apostolicsese-

dis legalus, salulem el apostolicambenedictionem.
Eo zelo el charitalis affectuEcclesiamvestram

diligiraus, ut ea velinuis et affectemus"agere,quas
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ad ipsius lionoris exallationisque airgmenlum, ad

laudem Dei ac sanclorum possinl gloriam perve-
nire. Vestraeitaque fralernitati praesentibus inno-

tescat, quod inter ulias sancloruin reliquias, quse
fuerunt in manibus bonaeniemoriseTrecensis epi-
scopi a peregrinis in captione Constanlinopolis re-

signatae,caputgloriosi Mammetismartyris aciipsius
Trecensis manus pervenit. Quod cuin dilectus in
Christo filius Gualo de Damna-Petra devotus lilius,

_et ulile Ecclesise vesiroemeinbrnni, vir vitoehone-
slse et boni leslimonii in exercitu Latinovum per
lelationem ejusdem episcopi compeiisset, post
ipsius decessum., sictit fvequeiiteranlea Iab»ia\e-

rat, et requisierat diligenter a nobis, cuni multa
-instanlia et pvecumsupplicationequoesiv.tveliqtiias
.tuemoratas ad vestrara ecclesiam , qtiae in lionore

,prseuomiiiati fabricata est marlyris, deferendas.
Nos autem ut de ipsis reliqttiis plene ceitificari

possemus, aecedentes ad domum episcopi in qua
.crant esedem reliquise, cum multis aliis titulum

jsubscriptum Groecislilteris in argento ipsi capiti
circumducfo, per quemdam monachum faniiliarera
noslrum, perilum Graecislitleiis, corara nobis legi

iecimus diligenter, et comperlo in veritate quod
ipsius maiijris essent reliquiae, prsefatoGualoni

.presbytero, pro ecclesia vestra concessimtiset de-
dimus Iseta nianu, utpote qui ad ipsius honoris
augmenlum inveniri cupimus promptiores. Idem

. eliain Gualo se ipsum et nos volens magis super
co certificare, qucmdain presbyterum N. nomine,
boni leslimonii virum, ad prsesentiam nostrani

duxit, qui in vevboveritatis corain nobis asseruit,
. quod cura quidara abbas et monachi Graeci, qui
erant in quodam monasterio sub vocabufo ipsius

. martyris fabricato, oaput sancli Mammelis vidis-

sent, cummagna reverenlia lacrymantes ante ipsas
leliquias pvocidevunf, supplicanles ipsi G. presby-
-tevo,uteas in ecclesiasua mererentur habere, pro
ijjsis multam pecuniam promilienles. Ad hujus
.eliam rei majorem inquisitionera, quemdam cleri-
cttm farailiaremnoslruni cuni ipsoG. et presbytero

.memoralo,ad idem raonasterium curavimus desti-

nare, qui nobis veridica relalione narravit, quod
abbas et fratres praedictiinonasteiii sibi dixerunl,
•jquoJ.illai reliquioequas presbyler G. penes se ha-

Jjebat, beali marlyiis Maramclis erant, quse pev
quemuaraealogevum, id esl bonum senem, mona-
clium videhcet de terra illa in qua martyr ipse
passus fuerat, cum aliis reliquiis quatuor sanclo-
ruin Conslantinopolim ftievant deportatse. Cui ca-

logero cogilanti ubi posset ipsas reliquias honori-
iice -colloeare, ipsis monacliis asserenlibus datum

est in somno rcsponsiuri,ut ad ecclesiam B. Mam-

metis.quae suraptibus¥sachiiimperatoris Conslan-

tinopolitani de novo lunc fabricabatur, eas porta-
ret* nec laboraret aliam ecclesiam fabricare. Qui
cliam monachi coram proedicto clerico nostro,
ipsi G. altentius supplicarunt, ut ipsas reliquias
portaret ad suam novani ecclesiam, quia paratj

A erant magnam commutalionempro ipsissibi faeerc,
vel pecuniae, vel rei alterius magis charoepromit-
tenles, etiam se ipsum G. perpetuum dominum ha-
biluros, si reliquias sibi daret. Cum itaque saepo-
dictus G. tam pro inqtiircndis et habendis

prsenominalis reliquiis, quam pro exaltatione et
honore vcstraeecclesiaesemper fuerit sollicitus et

attentus, el post ipsas habilas relinquens quidquid
honoris et boni habebat Constantinopoli, qui pro-
fecto cttstodiam cantorioe in ecclesia sanctorum
XLmartyrum , quseuna est de majoribus tria;inta

praepisiluris, et cuslodiam alterius proeposiltine'

quam de triginta in ipsa urbe habebat, niujlosque
aiios postponens honores,ut posset lautuni obse-

quium ecclesioe,vestrae impendere, ad eam ipsas
pra»,clarasreliquias defevendo .ad vos, omnibtts

omissis, cum gaudio et tantu palrono vcstro stu-
dueiit remeare, ipsum autem devolum filiuiu et
ecclcsiaeveslraemembrum ulile fraternitati veslrse
duxinius pro suse devotionis ac probitatis merito

piopensius commendandum, qualenus eumdeni

pro tanio in poslerum utili ac mcmorando ecclesiaa
nostroeper ipsum collato obsequio^afTectuosiusdi-

ligentes, taliler ejus Jahorem et studiura remune-
rare curetis, ut idem cx devofo fiat devotior, ac
alii ejus animati exeinpload obsequiorum ectiesios
vestroe portanda oneia foiiius accinganlur. Nos
vero secundum ea qtisevidinius et audivinius, veii-
lati testimoniumpeihibentes , roganius in Domino,

C ul proenominatasreliquias cum honoris reverenlia
et oraniraoda devotione suscipientes , inter csetera

quoepretiosa erga vos habentur, vclilis habere prse-
cipuechariora, gratum Deoet ipsi acceptum prae-
bentes marfyri famulatum, nobis quoque , qui pvo
exaltalione vestraeecclesiaesempevsoll.citi fuinus
et inlendimus labovare, paiiicipium ovationuin
vcslvarum reddatis, et ad memoiiam nostri
habendam noincn nostrum in vestro Kalendario
subscribalis.

XCII.

Ad abbalem et fralres monasterii Loci-Dei.— Eo-
rum privilegiaconfirmat.

(Anno 1205. Romse,ap. S. Petrum, Jan. 2L)
[LARGEBECK,Script. rer. Danie. VIII, 182.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Bei,
dlileclis filiis abbaii monasterii Loci-Dei, ejusque
fralribiis tam proesentibusquam fuluris regularem
vitam professis,etc

Religiosam vitam eligentibus, apostolicum con-

venit adesse prsesidium, ne forle cujuslibet teme-

ritalis incursus, aut eos a proposito revocet, aut

robur, quodabsit! sacrae religionis infringat. Ea-

propler, dilecti in Domino fil.i, veslris justis po-
stulationibus clemenler aunuimus, et pra'fatura
monasterium Loci-Dei, in quo divino niancipali
estis obsequio, sub beali Petri, et nostra pvoto-
cliQne~suscipimus,et praesenlis scripti. privilegio
communimus. In primis siquidem slatueittcs. ut

ordo monaslicus, qui secundura Deum, et beati
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TlenedicliRegulam atque institutionem Cistercien-

sium fratrtim in eodem monasterio inslitutus esse

dignoscilur, perpetuis ibidem temporibus inviola-

liiliter obsevvetuv.Praeterea quascunque posses-
ti«>iies, qusecunque bona idem monasterium in

prsesenliaruni jusle ae canonice possidet, aut in

futurum coneessionepontificum, largitione regum
vel principum, oblatione fidelium,seu aliis justis

modis, prsestanle Domino, polerit adipisci. firma

vobis vestrisque successoribus, et iUibala perma-
neant. In qtiibus luec propriis duximus vocabulis

exprimenda :
Locum ipsum, in quo prsefatum rnonasterium

situm est cum omnibuspertinenliis suis. Ecclesiam

de Logura cum omnibus perlinentiis suis, quam
idem inonasterium antequam Cisterciensium fra-

trum instituta susciperet, possidebat. Donationes

factas vobis a Radulpbo Ripensi episcopo funda-

tore loci ejusdem, Stephano et Oraero successo-
ribus ejus. Quidquidvidelicelpertinebal in posses-
sionibus ad episcopalum Ripensem in pavochia

Loegtimet Seera.Possessiones etiam, quas Omerus

Ripensis episcoptisin Ginnegardth monasleiio ve-

slro concessil,cum terris, ne.nioribus,pralis, aquis,

molcndinis, pascuis et aliis libertalibus et immu-

nilalibus suis. Decimas de Logumherret. Conces-

sionem factam vobis a Ripensi episcopo quidquid
pertinebat ad eum in decimis in Gramherret, et de

Ravenstorpherret : decimas quoque de Buldorp
vobis a YValpemaroSlessuicensiepiscopoassigna-
tts. Et tres mansos terrae in Ilarghby. Sane labo-

rum vestrorum, quos propriis manibus et sura-

plibus colilis, tam de lerris cultis, quam incullis,
sive de horlis et virgultis, et piscationibus veslris,

vel de nutrimenlis animalium vestrorum, nullus a

vobis decimas exigere \ el extorquere praesumat.
Liceat quoque vobis clericos vel laicos liberos et

absolutose sseculofugientes ad conversionem reci-

pere, et eos absque confradiclione aliqua retinere.

Probibemus insuper, ut nulli fralrum vestrorum

post faclam in monaslerio vestro professionem fas

sil sine sui abbatis licenlia de eodem Ioco disce-

dere. Discedentcmvero absque communiumlitte-
rum vestrarum cautione, nullub audeat retinere.

Quodsi quis foiie retinere prsesumpserit, licitum ]
vohis sit in ipsos monachos vel conversos regula-
rem sentenliam proinulgare. Illud districtius inhi-

bentes, ne terras, seu quodlibetbeneficiumecclesise

vestraecollatum liceat alicui personaliter dari, -sive
alio modo alienari absque consensu lotius capitttli,
vel majoiis aut sanioris partis ipsius. Si quaevero

tionatioiies aut al.cnationes, aliter quara diclum

estjJaclse fucriut, cas irritas esse censemus. Ad

haecetiam probibemus, ne aliquis monachus sive
conversus sub profcssionevestrse"domusaslrictus,
siue consensu et licentia abbatis et majoris parlis
capiluli vestri pro aliquo fidejubeat,vel ab aliquo
pecuniam accipiat muuio, ultra pretium capituli
vesLriprovidenlia constitutum, nisi propter mani-

A festam domus vestrse utilitatem. Quod si facere
forte prsesumpserit, non tenealur conventus pro
his aliquatenus respondere. Licitum praeterea sit
vohis in causis propriis, sive civilem, sive crimi-
nalem contineant quoestionem,fratrum vestvorum
testimoniis uti, ne pro defeclutestium jus vestrura
in aliquo valeat deperire. insuper auctoritate apo-
stolica inhibemus, ne ullus cpiseopusvel alia qua>
libet persona, ad synodos, vel conventus forenses
vos ire, vel judicio saecularide vestra"propria sub-
slanlia, vel possessionibusveslris subjaeere cora-
peJIat, nec ad dqmos vestras causa ordines cele-
brandi, causas tractandi, vel eonventus aliquos
publicos convocandi,venire prsesumat, nec regu-
larem eiectionem vestri abbatis impediat, aut de

B insliluendo vel remo\endo eo, qui pro tempore
fuerit, contra statufa Cisferciensis oruinis, se ali-
qualenus intromittat. Si vero episcopus, in cujus
parochia domus veslra fundata esl, cum humili-
late ac devotionc, qua convenit requisitus, substi-
lutum abbalembenedicevc,et alia qusead oflicium
episcopalepertinent vobis conferre renuerit, lici-
lum sil eidem abbali si lamen sacerdos fuerit,
proprios novitios benedicere, et alia quse ad ofii-
cium perlinent exercere, et vobis omnia ab alio
episcopopercipere, quse a vestro fucrinl indebite
denegata. Illud adjicientes, ut in recipiendis pro-
fessionibus, quaea benedictis vel benedicendis ab-
balibus exhibenlur, ea sint episcopi forraa et ex-
pressioneeontenti, quseab origine ordinis noscitur
inslituta,-ut scilicel abbates ipsi, salvoordine suo,
profiteri debeant, et contra siatula ordinis sui
nullam professionemfacere compellanfur.Pro con-
secrationibus vero altarium, vcl ecclesiartim, sive
pro oleo sancto, vel quolibet ecclesiastico sacra-
menlo, nullus a vobis sub obtentu consuetudinis,
vel alio modo quidquam audeat exlorquere, sed
haecomnia gralis vobis episcopus dicecesanusim-
pendat. Alioquin liceat vobis quemcunque malue-
ritis catholicum adire antistitem, communionem

.et graliam apostolicsesedis habeiitem, qui nostra
fretus auctoritate, vobis quod poslulatur impendat.
Quodsi sedes dicecesani episcopi forte vacaverit.
inlerim omnia ecelesiaslica sacramcnta a vicinis

|) episcopisaccipere, libere et ubsque contradiclione
possilis, sie taraen, ut ex hoe in posterum propriis
episcopisnullum prsejudiciumgeneretur. Quia vero
interdum propriorum episcoporumcopiara non ha-
belis, si .quem episcopumRomansesedis (ut dixi-

mus) communionemhabentem, et de quo plenam
notitiam habealis, per vos transire coptigerit, ab
eo benedicliones vasorum ct vestium, consecra-
iiones altarium, ordinationesmouachorupi apcto-
ritate apostolicaesedis recipeve valeaiis. Povro si

episcopi, vel alii ecclesiarum roctores in monaste»
rium vestrum, vel personas iuibi conslitutas suc

pensionis, excommunicationis, vel interdicti sen-
tenliam promulgaverint,siveeliam in mercenarios

vestros, pro eo uriod deciraas non soI\itis, sive
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aliqua oecasione eorum, qtia» ab apostolica beni-
gnilate sunt vobis indulta, seu bc-nefactoresve-
stros, pro eo quod vobis aliqua benelicia vel ob-
sequia ex charltate praastiterint, vel ad Iaboran-
dum adjuverint, in illis diebus in quibus vos la-
boratis et alii ferianlur, eamdem sentenliam pro-
tuleiint, ipsara lanquam conlra apostolicsesedis
indulta prolatam duximus irritandam, nec litterse
illsefirmitatem halieant, quas tacilo nomine Cister-
cionsis ordinis, et contra tenorera apostolicorum
privilegiorum constiterit impetrari. Prseterea cum
commune terrse inlerdietum fuerit, liceat vobis
nihilominus in vestvo monasterio, exclusis excoro-
municalis et intevdiclis, divina ofiflciacelebrare.
Paci quoque ac tranquillilati vestrae patevna in

posterura sollieiludine providere volentes, auclori-
tate apostolica prohibemus, ut infra clausiiras lo-

corum, seu grangiarum vestrarum, nullus rapi-
nam, seu fuiium facere, ignem apponere, sangui-
nem fundere, hominem temere caperej vel inieifi-

cere, scu violentiam audeat exereere. Praeterea
omnes libertates et immunilates a prsedecessoribus
nostris Romanis pontificibus ordini vestro conces-

sas, necnon et libertates et exemptiones saecularium

exactionuin, a regibus et principibus, vel aliis fide-
libus ralionabiliter vobis indultas, auctoritate apo-
stolica confirmamus et proesenlUscripli privilegio
communimus.

, Decernimus ergo, ut nulli omuino hominum li-
ceat proefatummonasterium temere perturbare, aut,
ejus possessiones auferre, vel ablatas relinere, mi-